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pujących je zjednoczeniach wartość produkcji wykonanej 
należy pomniejszyć o wartość produkcji wyrobów grupy "C", 
o których mowa w § 2 ust. 1. 

l 4. Zarządzenie wchodzi w życie ż dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 
Wiceprezes Rmdy Ministrów 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 czerwca ~ 1969 'r. 

w sprawie ustalenia wzoru, stopu l wagi monet nominalnej wartości zł 10. 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. 
o Narodowym Banku P.olskim (Dz! U. Nr 72, poz. 356) ząrzą­
dza się. co następuje: 

§ 2. Monety nominalnej wartości zł 10 według wzoru. 
stopu i wagi. określo'nych w załączniku do niniejszego za­
Iząd~nia. mają obieg pra wny od dnia 19 lipca 1969 r. 

§ 1. W związku z 25 rocznicą powstania Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej ustala się monetę nominalnej wartości 

zł 10 według wzoru. stopu i wagi. określonych w załączni­
ku do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ~ 19 lipca 
1969 r. 

war-I 
tość 

10 
zło-

tych 

Minister FInansów: w z. J. Trendota 

Załąq:nlk do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 10 czerwcm 1969 r. 
(poz. 192). 

WZOR. STÓP I WAGA M0t::-rETNOMINALNEJ WARTOSCI ZŁ 10 

Cechy graficzne 

I Brzeg I Wa~a I Średnica I Stop metalu strona przednia I strona odwrotna (otok) w gramach w mm 

w środku monety koło. w kole w środku monety kolo. karbowany 9.5 28 CuNi 19 N 19 
25 kłosów tworzących snopek, w kole stylizowany orzeł, PNIH-87045 

u dołu snopka, napis wokół kola napis: miedzio-nikiel 
.. 1944-1969". .. POLSKA RZECZPOSPOLITA 

wokół koła napis: LUDOWA". u dołli kola 
, .. ' DWUDZIESTA' PIĄTA" napis: ' .. 1969" 

ROCZNICA' P.R.L .... pod , kołem 

u dołu napis: .. 10 Zł" 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 czerwca 1969 I. 

,w sprawie organizacji i finansowania robót -budowlano-mon tażowych oraz budowlano-remontowych wykonywanych 
systemem gospodarczym w państwowych jednostkach organizacyjnych, 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 11 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu działania 
Ministra Finansów ~ i uniany zakresu działania , Państwowej 

Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. z , 1950 r. Nr 22. 
poz. 188 z ,póżniejszymi zmianami), §55 uchwały nr ' 276 Ra-

dy Ministrów z dnia 28 października 1965 T. W sprawie go. 
spodarki finansowej zjednoczeń przemysłowych i zgrupowa­
nych w nich państwowych przedsiębiorstw objętych plano­
wa-niemcentralnym (Monitor Polski Nr 61. poz. 316). § 24 
uchwały nr 280 Rady Ministrów ż dnia 28 października 

; 
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1965 r. w sprawi-e zasad gos po'darki finansowej państwowych 
przedsiębiorstw przemysłu terenowego i wykonawslwa in­
westycyjnego objętych planowaniein terenowym (Monitor 
Polski Nr 61, poz. 320) oraz § 6 uchwaly. 'Uf 279 Rady Mini­
strów z dnia 28 października 1965 r. w sprawie oproc'ento­
wania środków trwałych w niektórych przedsiębiorstwach 
państwowych (Monitor Polski Nr 61, poz. 319) zarządza się, 

co następuje: -
§ 1. 1. Zarządzenie reguluje organizację .i żasady finan­

sowania robót budowlano-montażowych oraz 'budowlano"re­
montowych; :zwanych dalej robotami budowlano-montaż'Owy­
mi, wykonywanych systemem gospodarczym w państwowych 
jedn·os tkach organizacyjnych, z wylączeniem !państwowych 
jednostek organizacyjnych wymienionych w ust. 2. . . 

2. Zarządzenie nie dotyczy państwowych przedsiębiorstw 
budowlano-montażowych, Przeds i ębiorstwa Państwowego "Pol­
skie Koleje Państwowe" 0raz panstwowyćh jednostek ' organi- , 
zacyjnych powolanych do wykonywd'nia robót w zakresie 
budowy i utrzymania dróg publicz'nych. 

Rozdział 1. • 

Wykonywanie robót własnymi siłami w jednostkach . działa­
jących według zasad rozrachunku gospodarczego .. 

A. Postanowienia ogólne. 

§ 2. 1. Pańs twowe jednostki o rganizacyjne, dzialające 

według zasad rozrachunku gospodarczego (zjednoczenia, 
przedsiębiorstwa i inne jednostki) mogą organizować wyko­
nawstwo robót budOwlano-montażowych wyko,nywa'nych sy­
stemem g·ospodarczym własnymi silami przez: 

1) tworzenie stałych zespolów d zialających jako: 
a) zakłady na pełnym wewnętrznym rozrachunku gospo­

darczym, zwane dale j samodzielnymi oddziałami wy­
konawstwa inwestycyjnego (SOWI), 

b) wydziały pomocnicze, zwane dalej wydziałami bu­
dowlanymi (WB), 

2) .powierzenie wykonawstwa tych robót innym swoim ko­
mórkom organizacyjnym. -
2. Jedno's'tkiorganizacyjne wymienione w ust. 1 .pkt 1 i 2 

wykonują roboty budowlano-montażowe . . na rzecz .jednostki 
macierzystej, a gdy tą jednostką je·st centrala zjednoczenia­
również na rzecz ' jednostek zrzeszQnych w zjednoczeniu·. 
Wrazie powstania przejściowych rezerw 'produkc:yjnych, jed­
nostki organizacyjne wym.ienione w ust. 1 pkt 1 i 2, na pod­
stawie decyzji jednostki macierzystej i za zgodą org.anów 
-powołanych do koordynacji rozdziału robót . budowlano-mQn­
tażowych, mogą przyjmować zlecelnia na wykO'l1anfe : robót 
równieź od innych. państwowych jednostek organizacyjnych. 

3. Jednostki organizacyjne wymienione w ust. 1 pkt 1 i 2 
mogą wykonywać dla potrzeb wlasnych lub potrzeb jednost­
ki macierzystej: 

1) pomocniczą produkcję prefabrykatów oraz produkcję 

warsztatową związaną z wykonywaniem robót · budowla­
no-montażowych, 

2) inne usługi związane z realizacją robót budowlano-mon­
tażowych. 

B. Postanowienia dotyczqce SOWI. 

§ 3. 1. Powolanie SOWI w zjednoczeniu następuje na 
qloostawie decyzji dyrektora zjednoczenia. 

2. Powołanie SOWI w innych jednostkach działających 
'We.dług zasad roz-rachunku gospodarczego następuje na pod­
stawie decyzji kierownika danej jednostki, za zgodą jed­
TI<>stki nadrzędnej . . 

§ 4. SOWI posiada. wydzielone fundusze wlasne oraz 
sporządza wla,gny ' bilans i rachunek· wyników . . 

§ 5. 1. Funduszami własnymi SOWI są: 
1) fundusz statutowy, 
2) fundusz rem<>ntowy. 

2. Fundusz statutowy SOWI tworzy się z dotacji jed­
nostki ~acierzystej . Fundusz ten powinien się równać war­
tości środków 'trwałych i części środków obrotowych SOWI 
podlegającej pokryciu funduszami własnymi. W SOWI ma­
ją zastosowanie zasady pokrywania środków obrotowych 
funduszami wła.snymiobowiązujące w jednostce macier·zy- · 
stej, a jeśli jednostką macierzystą jest zjednoczenie - . zasa­
dy obcowiązujące w przedsiębiorstwach zaliczanych do pod­
stawowego. działu dla danego zjednoczenia. 

3. W SOWI działających w przedsiębior:s twach obrotu 
,towarowego i ich zjednoczeniach podległych Illib nadzorowa­
nych przez Ministra Handlu Wewnętrznego w zakresie po­
krywania funduszeni własnym środków obrotowych mają za- , 
stosowanie zasady obowiązujące w przedsiębiorstwach re­
montowo-budowlanych podległych lub nadzorowa'nych przez 
Ministra Handlu Wewnętrznego. 

4. Sfinansowan ie środków obrotowych nie podlegających 
pokryciu fu nduszem własnym SOWI na 'stępuje z kredytu ban~ 
kowego. 

5. SOWI roż l icza się na podstawie zatwierdzonego rocz­
nego sprawozda nia finansowego z jednostką macierzystą 

z tytułu nadwyżek i niedoborów funduszu statu towego. Nad­
wyżki funduszu stat utowego ponad potrzeby ustalone zgod­
nie z ust. 2 przejmuje jednostka mac ierzysta na fundusz roz­
woju, a j eś li jednostka macierzysta nie prowadzi funduszu 
rozwoju - na fundusz s tatutowy (w pr z edsiębiorstwach) lub 
na fundusz rezer wowy (w centralach z jednoczeń). Z tych 
fundus zów jednostka macierzysta udziela do tacji dla SOWI 
w wypadku, gdy fundusz statutowy SOWI jest niższy, niź to 
wynika z ust. 2. 

6. Jednostka macierzysta określa dla SOWI kwotę amor­
tyzacji, jaką SOWI zatrzymuje dla utworzenia własnego fun­
duszu remontowego. Nadwyżki amortyzacji SOWI pomid 
określoną kwotę podlegają odprowadzeniu do jednostki ma­
cierzystej . Jeżeli własna amortyzacja SOWI nie wystarczy 
na utworzenie funduszu remontowego dla SOWI, jednostka 
macierzysta może udzielić SOWI dotacji z pozostawionej- do 
jej dyspozycji amortyzacji własnej, a w braku iamortyzacji­
z własnego funduszu rezerwowego lub uzyskanego z jednost­
ki nadrzędnej. 

7. Amortyzacja pozostawiona SOWI . działającym w przed- . 
. siębiorstwach powinna się mieścić w granicach ogólnej nor­
my tej części amortyzacji, jaka jest pozostawiona do dyspo-
zycji jednostki macierzystej. . . 

.§ 6. 1. Inwestycje ' dla własnych potrzeb SOWI o'lrejmo- · 
wan-e są planami rocznymi i finansowane ze środków będą­
cych w dyspozycji jednostki macietzystej. 

2. Srodki trwale będące w posiadaniu SOWI zwolnione 
są ' od oprocentowania. 

§ 7. Zysk SOWI po potrąceniu części przypad.ającej na 
. fundusz zakładowy ,SOWI podlega prz.ejęciu przez jednostkę 
macierzystą. Strata SOWI zwiększona o naleźny SOWI fun-. 
dusz zakładowy podlega pokryciu przez jednostkę macie­
rzystą. Przejęty przez jedno'stkę macierzystą zysk lub stratę 
SOWI zarachowuje .się na zyski lub straty jednostki macie­
rzystej. Zysk lub stratę SOWI wyłącza się z wyniku' jednost­
ki macierzystej jako podstawy obliczenia funduszuzakłado:­
wego jednostki ...macierzystej (funduszu za osiągnięcia eko:­
nomkzne). 

§ B. 1. W za kresie~ 
1) sporządzania planów techniczno-ekonomicznych, 
2) ewidencji i sprawo-zdawczości, 
3) gospodarki funduszem płac, 
4,) zasad tworzenia funduszu zakładowego, 
5) ustalania wynagrodzeń l' dokonywania rozliczeń za wy~ 

konane roboty i usługi, 
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6) zapewnienia przyrlziałów materiałowych i rozdzie<Jnictwa 
materiałów, 

obowiązują SOWI zasady określone dla przedsiębiorstw bu­
dowlano-montażowych. 

: 2. Jednostka m.acierzysta może w ciągu roku zwiększyć 
fundusz pIat SOWI w granicach nie wykorzystanego fundu-
6ZU płac w innych komórkach organizacyjnych. 

3. W sprawach nie uregulowanych zarządzeniem do 
działalności SOWI mają zastosowanie przepisy dotyczące jed­
.n,O\Stki macierzystej" 

§ 9. Minister Rolnictwa może w pOTozumi~niu z Mln-i­
S'tr~Finansów wprowadzić w sto'sunku do SOWI działają- . 
eyeh w przedsiębiorstwach i zakładach rolnych odchylenia 
od zasad określonych w §§ 3---8. , 

C. Postanowienia dotyczqce wydziałów budowlanych. 

~ 10. Wydziały budowlane (WB) mogą być organizowa­
ne przez jednO'Stki działające według ' zasad 'rozrachunku go­
sp'odarczego na pod.stawie decyzji kierownika jedno,stki. 

§ 11. 1.WB wykonuje roboty budowlano-montażowe 

wykor,zystując środki produkcyjne f trwale i obrotowe) przed­
siębiorstwa. Wynagrodzenia personelu WB obciążają fundusz 
plac przedsiębiorstwa. 

2. Przekroczenie przez prżeds i ębiorstwo fundusz'u płac 

w związku z wykonaniem ponadplanowych robót przez WB 
dopuszczalne jest w wypadkach i na warunkach określonych 
szczególnymi przepisami. 

§ 12. 1. Roboty budowlano-montażowe wykonane w ra­
mach inwestycji i kapitalnych remontów, o ile s.zczególne 
Rrzepi,sy nie ·stanowią ina·czej, . rozlicza·ne są według cen obo­
wiązujących w budownic1wie. Rozliczenie następuje na po'd­
stawie faktur wewnęt'rZ'llych. Rozliczenia wykonanych robót 
mogą być dokonywane według poszcze'gólnych za.kresów ro­
bót wyodrębnionych w koszto'rysie lub dla których określo. 
no cenę jednostkową. 

2, Inne roboty i usługi wykonywane w ramach inwesty­
cji i kapitalnych remontów rozliczane są według .cen wyni­
kających z obowiązujących cenników lub według ko·szlów 
własnych, z doliczeniem pla'nowej stawki zysku. z tym że 

tak obliczona kwota dla robót i usług objętych cennikami 
nie może być wyższa od ceny wynikającej z obowiązujących 
cenników. 

3. Pozostałe roboty i usługi wykonane na rzecz jednostki 
macierzystej (nie zaliczone do . inwestycji i kapitalnych re­
mantów) rozlicza się według koszlu własnego i zgodnie z za­
sadami obowiązującymi w danym przedsiębiorstwie w za­
k~esie .prowadzenia rachunku kosztów. 

D. Postanowienia dotyczqce innych komórek. 

§ 13. 1. Roboty budowlano.montażowe mogą być . w 
przedsiębiorstwach . państwowych wykonywane przez istnie­
jące komórki produkcyjne .lub usługowe przedsię~iorstwa nie 
powołane do stałego wykonywania robót budowlano-monta­
żowych. 

2. Komórki te mogą bąd~ wykonywać roboty włąsnym 
personelem, bądż też - wykorzystując okresowe rezerwy si­
ły . roboczej , w innych komórkach , - orga'niz()wać doraźne 
brygady robocze do wykonania robót. 

3. Zorganizowane na stale brygady robocze do wyko­
lIlywania robót budowlano-montażowych traktuje się jak "fY­

- działy pomocnicze; do stałych brygad mają zastosowanie 
przepisy §§ 10-12. 

§ 14. 1. Koszty wykonawstwa robót wykonywanych 
przez komórki, o których ' mowa w §13,a w szczególn0'Ści 

(koszty zużycia materiałów i robociz;ny, finansuje się in cało­
ści ze środków obrotowych. Wartość' robót .. wykó'nanych w 

ramach inwestycji lub kapItalnych remontów podlega rozli­
czeniu (następnemu pokryciu) z funduszów (środków) prze­
znaczonych na ,inwestycje czy kapitalne remonty. Rozlicze­
nie następuje według zasad określonych w § 12. 

2. Wynagrodzenia zaliczane do funduszu płac, a zwią­
zane z wykonaniem robót budowlano-montażowych przez ko­
mórki, o których mowa w § 13,. pokrywane są ·w granicach 
funduszu płac przedsiębiorstwa . WY'padki i warunki, w któ­
rych fundusz plac może być ,przekroczony w . związku z re­
alizacją robót budowlano-montażowych, regulują od-rębne 
~z~isy. . . 

R o zd z l a ł 2. 

Wykonywanie robót silami własnymi w. jednostkach 
. i zakładach budżetowych, 

§ 15. 1. Jednostki budżetowe admi:ni,strujące dużyml ze­
społami nieTUchomości ~abudowanych (sikoły wyższe, duże 
ośrodki lecznictwa zamkniętego), wy'kazujące ciągłe zapo"i ' 
trzebowanie na roboty budowlano-montażowe czy bud'Owla .. 
no-remon-towe, mogą organizować własne wykonawstwo ro- : 
bót budowlano .. montażowych w drodze powołania gospoldar-~ 
stwa pomocniczego, działającego według zasad . rozrachunku 
gospodarczego lub według zasad uproszczOlnych. 

2. Gospodarstwa pomocnicze, o których mowa w ust. 1, 
są powoływane i prowadzo.ne na ogólnych zasadach okre.: 
ślonych przez Ministra Finansów. 

3. Jednostki mac'ienyste mogą .powierzyć goopooars:twom: 
pomocniczym wykonywanie niektórych funkcji ·służby inwe­
stycyj:nej. 

§ 16. 1. Jednostki macierzyste organizując gO'sipodarstwa 
pomocnicze do wykonywania robót budowlano-1llontażowych 
obowiązane są wyposażyć je w środki obrotowe OTaz w środ-
ki trwale. _ 

2. Nabycie lub wytworzenie środków trwałych dla po .. 
trzeb gospodarstw pomocniczych następuje w trybie o.kre­
ślonym dla planowania, realizacji i finansowania inwestycj~ 
jed'nostek i zakładów budzetowych. 

3. Wydatki ma płace osób .za trudnionych w gospodar. 
stwach pomocniczych mogą być dokonywane w grankacn 
ok'reślonego dla nich funduszu płac. 

4. GospodaTstwa pomocnicze ro.zliczają się z jednostką 
macierzystą . 'Za wykOlIlane wbOlty.i usługi według zasad okre .. 
ślonych w § 12. 

§ 17. Jednostki i . ,zakłady budżetowe mogą' organizQwać 
doraźne żespoły (brygady) do wykonywania robót budowla­
no-montażowych. Wydatki związane z wyko<nywaniem robót 
budowlano-montażowych łącllnie z wynagrodzeniem za pra-. 
cę osób zaangażowa'nych 'dorażnie do wykonania tych robót 
jednostki i zakłady budżetowe pokrywają be7Jpośredn,io 

z bankowych rachun,ków środków ,na inwestycje i kapita,l'ne 

R o z d z i a ł3. ' ! 

Wykonywanie robót budowlano-montażowych 
siłami obcymI. . 

§ 18. Zlecanie robót budowla'no-montażowych innym 
jednostkom gospodarki uspolecZini-onej nie będącym przed­
siębiorstwami budowlan'o-montażowymi, a dysponującym 

przygotowa1nym do tego apa'ratem (przedsiębiorstwa przemy .. 
słowe posiadające stałe zespoły produkcji budowlano-monta­
żowej, o których mowa w ' § 2, 5Z'koły zawodowe itp.) nas1ę­
puje na podstawie umów. W tym wY'padku mają zastosowa" 
nie zasady i warunki umów o wykonanie ,obiektów budow­
nictwa oraz ·zasady ustalania wynagrodzeń i dokolllywania 
rozliczeń za te obiekty. -

§ 19 . . 1. Zlecanie robót budowlano-montażowych jednost .. 
kom gospodarki lIlie uspołe·czn~()f!lej jest dopuszczalne na za-
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sadach określonyt:h przepisami o dostawach, ro otach i usłu­
gach, dokonywanych na rzecz jed'nostek państ1'0wych. 

2. Zasady umów o roboty budowlano-montażowe wyko­
nywane na rzecz · jednostek gospodarki uspołec I nionej przez 
jednostki gospodarki nie uspołecznionej o,raz z sady ustala­
nia wynagrodzenia i dokonywania rozliczeń a te roboty 
ustalają odrębne przepisy. 

§ 20. 1. Jednostki działające według zasad rozrachunku 
gospodarczego opłacają należności za materiał i wykonane 
przez nie uspołecznionych wykonawców robot ze środków 
obrotowych, refundując je z właściwych fundus ów inwesty­
cyjnych i remontowych. Wypłaty dla jednost k fizyc~nych 
nie będących podatnikami podatku dochodowe o lub obro­
towego (po potrąceniu kosztów materiałowy h) obciążają 

fundusz płac z;leceniodawców. 
2. J ednoslki i zakłady budżetowe pokrywają należności 

wykonawców będących jednostkami gospodarki nie uspo­
łecznionej oraz należności osób fizycznych za wykonane ro­
boty na podstawie umowy (zlecenia) bezpośrednio z banko- . 
wych rachunków środków na inwestycje i kapitalne remonty., 

R o z d z i a ł 4. 

Przepisy przejściowe i końcowe. ' 

§ 21. Ministrowi~ i prezydia rad narodowych zarządzą 
dostosowanie w terminie do 1 pażdi:iernika 1969 r. istnieją­
cych komórek wykonawstwa robót systemem ' gospO'darczym 
do zasad wynikając"ych z zarządżenia. Dosto'sowanie organi­
zacji istniejących komórek do zasad określonych w zarzą­

d,zeniu powinrlO nastąpić po dokonaniu anali zy warunków 
rozwoju tych komórek. W szczególności ' analizie powinny 
~yć poddane SOWI pod kątem wid.zenia możliwości bądż 

dalszego ich utrzymania jako SOWI, bą"dż przeksztakenia 
w samodzielne przedsiębiorstwa budowlano-montażowe lub 
w wydzialY budowlane. 

I 
• 

Poz. 193, 194 ł 195 --------------------------
§ 22. 1. Zalic7ki udlielone SOWI działającym w dniu 

wejścia w życie za rządzenia podlegają zWfO'towi na rachun-, 
ki, z których zaliczki te zostały póbrime. Jeśliby inwestycja, 
w związku z którą SOWI pobrało zaliczkę, została zakończo­
na i rozliczona. zwrot zaliczki powinien . nastąpić na dochód 
właściwego budżetu (iriwestycje centralne, inw~stycje jedno­
stek budżetowych, inwestycje realizowane lia podstawie de­
cyzji prezydium rady narodowej) lub na rzecz funduszów, 
z któr~h. inwestycjabyla sfinansowana (inwestycje zjedno­
czeń., inwestycje przeds i ębiorstw, zakładowe budownictwo 
mieszka·niowe). 

2. Zwwt zaliczek powinien być dokonany do dnia 1 paź­
dziemika 1969 r. 

§ 23. W razie niemożności wyposażenia SOWI przez 
jednostkę macierzystą w odpowiedni fundusz statut-owy na 
pokrycie środków obrotowych zgodnie z § 5, banki ud'Żielą 

SOWI kredytu na sfinansowanie środków obrotowych do' wy­
s.okości potrzeb wynikających z planów techniczno-ekolOo­
micznych. Udzielony na ten cel kredyt w części dotyczącej 

środków abrotowych podlegających pokryciu z funduszów 
własnych SOWI w myśl § S podlega spłacie nie później niż 
do końca I kwartału 1970 r. Srodki na s płatę kredytów po­
winny być ujęte w planach przedsiębiorstw 1ub zjednoczeń 
na rok 1970, 

§ 24. Traci moc z arządz enie Ministra Finansów z dilia 
4 czerwca 1957 r. w sprawie organizacji finansowej wyko­
nywania inwestycji systemem gospodarczym, zasad i trybu 
rozliczeń z ty tulu ich wy konania oraz k(}ntroli funduszu płac­
ze środków inwestycyjnych (Monitor Polski Nr 49, poz. 307). 

§ 25. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 wrze­
śn ia 1966 r. w sprawie zasad klasyfikacji kosztów inwestycji 
oraz wyceny składników majątkowych uzys~a·nych ~ wyni­
ku inwestycji (Monitor Polski Nr 47,poz. 234) skreśla się 
pkt 9w § S oraz ust. 1 i pkt 5 w § 6. 

§' 26. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Trendola 

194 \ 

ZA-RZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 14 czerwca 1969 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie obniżenia i zryczałtowania opłaty od przewozu wykonywanego na obszarze Polski 
samochodami ciężarowymi zarejestrowanymi za granicą. 

Na podstawie art. 24 ust. 6 dekretu z dnia 20 maja 1955 r. 
o niektórych podatkach i opłatach terenoWych (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 16. poz. 87 oraz z 1965 r. Nr 46, poz. 288 i 'Nr 51, 
poz. 316) i § 2 uch wały nr 212 Rady Ministrów z dnia 18 sier­
pnia 1967 r .. w sprawie opłaty od przewozu wykonywanego 
na obszarze Polski samochoda mi ciężarowymi zarejestrowa­
nymi za granicą (Monitor Polski Nr 49, poz. 243) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W § 1 ust. 1 pkt 2 zarządzenia Ministra Komuni­
kacji z dnia 8 grudnia 1967 r. w sprawie obn iżenia i zryczał-

towania opiaty od przewozu wykonywanego na obszarze Pol­
ski samochodami ciężarowymi zarejestrowanymi za granicą 
(Monitor Polski Nr 68, poz. 337) lit. c) otrzymuje brzmienie: 

"c) są przewożone samochodem ciężarowym zarejestro­
wanym za granicą, który przybywa na obszar Polski 
lub opuszcza ten obszar ' na polskirr. promie mor­
skim." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l lipca 1969 r, 

Minister Komunikacji : P. Lewiński 

195 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTW A I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 6 czerwca 1969 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie normatywów czasowych oddawania do montażu I eksploatacji maszyn i urządzeń; 

Na podstawie § 10 ust. 3 uchwały nr 189 Rady MiQistrów 
z dnia l czerwca 1962 r. w sprawie wzmożenia kontroli nad 
zamawianiem i monlażem maszyn (Monitor Polski Nr 51, 

poz. 249) oraz zarządzenia Przewodniczącego Komisji Pla­
nowania · przy Radtie MinJstrów z dnia , 9 ,list-opada 1962 r. 
w sprawie wytycznych dotyczących uStalania normatywów 




